
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANAGRAFE 
 

N. 165 del  09 giugno 2025 

 

 

Oggetto: UTILIZZO SALA AUTOPTICA DEL COMUNE DI MONDOVI’. 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei servizi dell’Ente; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.46 del 23/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.213 del 23/12/2024, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2025-2027 e l’assegnazione per ciascun centro di responsabilità di servizio dei 

capitoli di spesa del bilancio 2025-2027; 

 

PREMESSO che questo Comune non dispone, presso il proprio cimitero, di strutture atte ad essere adibite a 

camera mortuaria ed autoptica aventi le caratteristiche previste dal capo III del D.P.R. 10.09.1990 n. 285; 

DATO ATTO che siffatta carenza viene supplita attraverso l’utilizzo delle sale di proprietà del Comune di 

Mondovì, come previsto da delibera della Giunta Comunale n.263/2003; 

CONSIDERATO che in data 07/03/2025 si è reso necessario il ricorso a tale sala, per un costo complessivo, 

IVA compresa, di € 180,00 + IVA 22%; 

VISTO che la spesa complessiva di € 180,00 può essere imputata sul bilancio di previsione 2025-2027, 

esercizio 2025, al capitolo PEG 560/4 del Titolo 1, Missione 12, Programma 09, Macroaggregato 104, che 

presenta adeguata disponibilità; 

DATO ATTO che per il servizio di che trattasi non è necessaria la richiesta del codice CIG; 

VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di organizzazione degli 

uffici; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli artt.147 

bis, comma1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267, dal responsabile del servizio 

finanziario;  

 



 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in 

parte dispositiva;  

 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

2. DI IMPEGNARE e di liquidare contestualmente la spesa complessiva di € 219,60 IVA inclusa a 

favore del Comune di Mondovì per il servizio di cui in premessa, sul bilancio di previsione 2025-2027, 

esercizio 2025, al capitolo PEG 560/4 Titolo 1, Missione 12, Programma 09, Macroaggregato 104, che 

presenta adeguata disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che la liquidazione di tale somma avviene a fronte di fatturazione da   parte del 

Comune di Mondovì; 

4. DI DARE ATTO che a fronte di eventuali ulteriori utilizzi, nel corso dell’anno 2025, della sala 

autoptica del Comune di Mondovì, si provvederà, con Determina dello scrivente Responsabile, 

all’incremento dell’impegno in questa sede assunto; 

5. DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente e di attestare, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 183 c. 8 del D.Lgs.267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di 

spesa assunti con la presente determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa del 

bilancio di esercizio e che i medesimi impegni di spesa risultano compatibili anche con i vincoli e le 

regole di finanza pubblica attualmente vigenti; 

 

6. DI DARE ATTO di aver compiuto con esito positivo le verifiche preventive previste dall’art. 9, 

comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 01/07/09, nr.78 in ordine alla regolarità e sostenibilità dei 

pagamenti conseguenti all’intervento disposto; 

  

7. DI DARE ATTO che per il servizio di che trattasi non è necessario il codice CIG 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

COSTANZO Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


